
 

 

 

 

COMUNE DI TICINETO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

Decreto n. 1 del 27/02/2015 

 

Oggetto: Nomina del segretario comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di                         

Ticineto, Odalengo Grande, Castelletto Merli, Morano sul Po e Balzola. 

                

 

IL SINDACO 

 

Atteso: 

- che l’Amministrazione Comunale di Ticineto con deliberazione C.C. n. 11 del 27/01/2015, 

immediatamente eseguibile, l’Amministrazione Comunale di Castelletto Merli con deliberazione C.C. 

n. 3 del 02/02/2015, immediatamente eseguibile, l’Amministrazione Comunale di Odalengo Grande 

con deliberazione C.C. n. 3 del 23/01/2015, immediatamente eseguibile, l'Amministrazione Comunale 

di Morano sul Po con deliberazione C.C. n. 2 del 28/01/2015, immediatamente eseguibile e 

l'Amministrazione Comunale di Balzola con deliberazione C.C. n. 2 del 27/01/2015, immediatamente 

eseguibile, hanno deciso lo svolgimento delle funzioni di segreteria in forma associata ai sensi dell’art. 

98, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 e nel rispetto di quanto previsto dall’art.10 del D.P.R. n.465 del 

4.12.1997; 

-   che il Comune di Ticineto è stato individuato quale comune capo convenzione; 

-  che il numero degli abitanti, al 31/12/2014, dei comuni aderenti alla segreteria convenzionata in 

parola è di 5.152; 

 

Visto il proprio provvedimento prot.n. 240 del 06/02/2015 con il quale è stato individuato, quale 

segretario titolare della costituita segreteria convenzionata tra i comuni di Ticineto, Odalengo Grande,  

Castelletto Merli, Morano sul Po e Balzola la Dott.ssa Di Maria Maria Luisa, nata a Cianciana (AG) il 

01/09/1964, residente a Casale Monferrato (AL), via Papa Giovanni XXIII,  iscritta all’Albo dei 

segretari comunali e provinciali al n. 5965, fascia professionale B, già titolare della segreteria 

convenzionata tra i comuni di Ticineto, Odalengo Grande, Castelletto Merli, Gabiano e Solonghello. 

 



Visto il provvedimento n .39 del 10/02/2015 con il quale la Prefettura di Torino ha assegnato la 

Dott.ssa Di Maria Maria Luisa a questa sede di segreteria comunale;  

 

Accertato che nulla osta alla sua nomina quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata 

tra i comuni di Ticineto, Odalengo Grande, Castelletto Merli, Morano sul Po e Balzola; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. nazionale dell’AGES n. 150/1999; 

Vista la manifestazione di interesse ed il relativo curriculum presentato dalla Dott.ssa Di Maria Maria 

Luisa la quale, interpellata, ha confermato il suo interesse alla nomina;  

Valutata l’opportunità di poter usufruire delle esperienze specialistiche teorico-giuridiche e manageriali 

della Dott.ssa Di Maria; 

Inteso avvalersi della facoltà di nomina del Segretario comunale assegnato; 

DECRETA 
 

 

1) La Dott.ssa Di Maria Maria Luisa è nominata segretario comunale titolare della segreteria 

convenzionata tra i comuni di Ticineto, Odalengo Grande, Castelletto Merli, Morano sul Po e Balzola. 

 

La nomina ha decorrenza dal 02/03/2015. 

 

2) Di notificare il presente provvedimento alla Dott.ssa Di Maria Maria Luisa che è presente in sede. 

 

3) Di trasmettere il presente decreto alla Prefettura di Torino-ex Ages-Sezione Regionale del Piemonte. 

 

 

Ticineto, 27/02/2015 

 
 

 

        IL SINDACO 

f.to  Fiorenzo Scagliotti   

 



 

 

 

 


